GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG
Tel. (31) 3718-6169 - cmsantanariacho@yahoo.com.br  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO Nº 013/2015

Exmo. Sr.

Wagner de Andrade Marinho
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do

Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, que determine, observadas as

cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras que seja providenciada reforma

na estrada de cavaleiro que liga a Comunidade do Melo a Sede do nosso

Município.

   JUSTIFICATIVA

                      A estrada de cavaleiro que liga a Sede ao Povoado do Melo

encontra-se em péssimo estado de conservação. São muitas grotas e mato dentro

da estrada, o que dificulta a passagem de cavaleiro e até mesmo de pedestres,

principalmente, durante à noite.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 27 de abril de 2015.

Barnabé de Araújo Tôrres
Vereador